Republiké e Kosovés . g N _ . Kuvendi i Komunés

 KONTRATE PER SHERBIME

' KOMUNA E ISTOGUT, ZYRA E PROKURIMIT, té cilén e perfagéson
Menaxheri-ja e Prokurimlt z. Ziz anupa], Rruga “Fadil Fera,g,” Nr. 121 né njeren
‘ane,

‘Dhe

0JQ .”OLIMPI” me NRB 5110707-1 té cilen.e pérfaqéson, Faritk Shala, nga .
_ Prishtina; Komuna e Prishtinés ne cilésing e drejtorit t&€ ndermarrjés nga ana tjeter, '
. jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér:

TITULLI KONTRATES | .

ORGANIZIMI | MINIMARATONES NE KOMUNEN E ISTOGUT

Nr. T prokurimit ‘ 633 - 018 - 5520- 236 C125.

I brendshém : 633-018-062-236 C126
" Nenl 1 Lénda e oa PR

i

1 A ORGANIZIMI 1 MINIMARATONES NE KOMUNEN E ISTOGUT

1.2 Kontrata hyne né fuql me 05. 10. 2018 dhe perfundon mé 05, 11 2018 . .

1.3 Afati kohori performances nuk mund té jete mé shumé se 30. dité nga data e marrjes s& -
urdhéreses. .

1.4  Vendii kryerjes se sherbimeve do te jeté KOMUNA E ISTOGUT-DREJTORATI PER
KULTURE, RINI E SPORT

 Neni 2 Ligjl i aplikueshém -

- 2.1 Ligji i zbatueshém do t& jet& sipas Neénit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe .-
ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen hg]et né -

fugi n& Kosové, Juridiksionido t& jet& gjykata pérkat&se né Prishting. . A



Nenl 3 . Gmiml
3.1Gmimi total | kontratés do té jet8: 6.901,50 €;

Me shkronja “Gjashtémljé/Néntégind/Njé/euro” 50/100 - S

2

3.2 Cmiml i .pérmendur né Nenin 3.1 nie sipér duhet té Jeté e vetmja pagese de Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomilk sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prerg dhe {8 mos i

_nénshtrohet ndryshimeve gjatd ekzekutimit t& kontratés, (n& pérjashtim t& gmlmeve t8 atyre -

arhkujve qe i nénshtrohen ndryshlmit te qmimlt snpas berses pérkatése)

Y Neni4 - Pagesat
b 1', LT A -Pagesa do 8 bahet nd.Euro. n ‘
42, Autontetl Kontraktues do ta paguaj shumen totale'te- pageses pas kryerjes sé sherbimeve

43. Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& Iéshuar nga’ Operatorl Ekonomik duhet té paguhet brenda jo.
mé& shumd se 30 ditésh nga data né & ciln kérkesa e pranueshme pér pagesd 8shté regjistruar nga. .

. pér pagesé nuk do t& jets e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbdsore.

Neni§ = Marréveshjet lidhur me tatimin dhe dogai_nén

« -

8. 1 Operatorl Ekonomik &shté pergjegjes per te gptha detyrlmet dhe taksat né perputhje me .
: ngjlne Republikés s& Kosovés. . . . RO .

departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet3 data né té cllén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa. . -

‘52 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohien se jane té perfshlra ne gmlmin e "<l

~ kontratés.
Neni6 - ~ Kualiteti-
Nenls Vonesat né ékze'kutim o g, W e

.,“

8. 1 Nese Operatori Ekonomik me pérgjegjeslne e tfj nuk arrin t' kryeje njeren ose té gjitha 9 g0
.. sherbimet .brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues; pa n]ofﬂm
zyrtar dhe pa paragjykim hdaj kompensimeve tiera té ﬁj sipas kontratés, do t8 ket t& drejté, pér. -
secilén dité qé kalon ndérmijet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té perfundimlt
t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé punimeve deri né nje .
. "; 'makslmum prej 10 % té vleres totale 8 kontrates ) 2 B B

L T




11.% Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i Jape Operatorit EKsnomik shtaté dité paralajmenm
. ta nd€rpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i
realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e
caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la Jep dikujt kontratén apo
- nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Esht® dénuar'nga njé

gjykate pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjellje profesionale, permes njé gjykimi gé ka fuginé e .
res-judikata; g) Operatori ekonomik | &éshté nénshtruar.njé gjykimi & ka forcén e res judicata pér -

mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér. ilegal

qé i démton interesat e. pérgjithshme financiare, h) shfaget. ndonje paafteS| tjeter ligjore qé 1 -

pengon realizimlt te kontrates

Neni 12' . Ndﬁrprerjae Kontratés nga Operatori Ekonoimik L

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta~"
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk anin t1 paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé‘ a
duhet t8 paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontratg; b) vazhdimisht nuk arrin 1 plotésojé obligimet

e veta‘me kontraté; ¢) si rezultat | forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té

kryer'njé pjesé materiale t& kontratds pér mé shumé se 180 dit8, pér arsye q& nuk jané specifikuar- - i

né kontraté ose qé& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

V Néh‘l‘ﬂ © " Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

San

13 1:Nése nuk mund t& arrihet Zg]ldh_]e brenda 30 d1tesh nga fillimi i procedurés miqésore: i

f“pér ‘zgjidhje t& mosmarrevesh_]es palet do te drejtohen Komisionit Rregullatlv te',,_

" Prokurimit Publik, ¥

132 Ldo mosmarreveshje nderm]et paleve té cllat mund t8. lindin gjaté ekzekutlmit sé
.késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paleve do t6

dorézohet né arbitrazh prané Odés Ekonomike te Kosoves - Prishtine .




" 'Nenl14.

Komunikimi

144 Qdo komunikim me shkrim ng Iidhje me k&t& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomlk duhet jap Titullin ‘e kontratés dhe numrln | identifikimit, dhe duhet- t&

dérgohet me posté, faks, e-mall ose me dora.

E hartuar né g]uhen Shqipe dhe Serbisht n tri origjlnale, dy oﬂgjmale pér Autontetln Kontraktues
dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik. -

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: . | 0JQ ”Olimp}” : Emri: Zizé Bujupaj -
Faruk Shala |
Pozita: Drejtor | Pozita: Menaxher e Prokurimit.
Nénshkrimi: / Nénshkrimi: @
o vl s _ R
Data: k Data:
0/ <7’
] : / ,m m__.; =
Vula: Vula: Wm \




